
i -
/L .T A W

úplatné číslo odběru: 0254
č. smlouvy dodavatele: ...............
č. smlouvy odběratele:

S M L O U V A
o podminkách odběru povrchové vody a platby za tento odběr

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
v návaznosti na zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní

zákon), ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany
Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, 15000 Praha 5 - Smíchov
statutární orgán 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení

.................. generální ředitel 
70889953 
CZ7088 9953
................................................. 
č.ú. ............... 

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
(dále jen "dodavatel")

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
sídlo: Malostranská 143/2, Doudlevce, 32600 Plzeň
statutární orgán:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zápis v obchodním rejstř 
(dále jen "odběratel")

..................., 
..................... 
25205625 
CZ25205625 
.............., č.ú. 

íku: Krajským soudem v

předseda představenstva 
člen představenstva

...............
Plzni, oddíl B, vložka 574

adresa pro fakturaci: VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
Malostranská 143/2 
326 00 Plzeň

2. Předmět smlouvy
2.1 Dodavatel umožní odběrateli odběr povrchové vody za podmínek dohodnutých 
v této smlouvě v návaznosti na znění zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to v množství 
a za podmínek platného povolení k odběru povrchové vody z vodního toku nebo 
z ostatních povrchových vod (dále jen „povolení k odběru povrchové vody").

^ ^  Odběr povrchové vody podle této smlouvy je odběrem povrchové vody povolený 
dle vodního zákona, případně povolený podle předchozích právních předpisů (dále 
jen "odběr povrchové vody").

2.3 Odběratel je povinen za odběr povrchové vody zaplatit dodavateli platbu 
na základě vodního zákona, v souladu s platnými právními předpisy a podmínkami 
v této smlouvě sjednanými.

2 0 2 0  B2 0254 strana: 1/5



m3/rok 
tis.

16500.0

m Vměs. 
max. tis.

1500.0

11.1.2019
ostatních

3-2 Správcem vodního tnin »
povodí v dil4l„ povodi - '■ "la"  .5« dodavatel / Dodavatel j. správce

Óhlava dnih° t0ku nebo název ostatní povrchové vody:

IDVT:
10100025

říční km: 
0.400 souřadnice X, y ís- ttchí-i •

- 8 2 1 7 9 0 nnn , ' , JTSK) orlentačně: oxi / 90.000, - 1072918.000

P l z e ň (náZeV' ČÍSÍ° 2UJ,:

právo hoapod.fit:"ebl ,lníi VMnl nádrže » majetku atátu, se kterou r„, dodavatel

v aouladVu TcH T  1°PráV"ě"i Minimu odběru povrchové vodv

~ ‘t L 10L C C- 2 o vodáchV a1“  -

3-3 Odběratel a dodavatel se dohodli, že:
3-3.1 Dodavatel umožní odběrateli
povrchových vod v př.dpokl á ^ \ 0° S  « V  a vodního toku , ostatních

pro účely ulití:

pro & S 5 Í  Chla" ní ^
pro teplárny a elektrárny: 
pro vodárenské účely ; 
pro zemědělské závlahy: 
pro ostatní účely:

13900000 m3
v období

xxx m;‘
xxx 
xxx m 

13900000 m3

m3

xxx
xxx

od
od
od
od
od
od

PflPádě mimořádných hýd„l„9lckých podmínek jen pokud j.

/
/
/

0 1 / 2 0 2 0
/
/

do
do
do
do
do
do

/
/
/

12 /2020
/
/

to možné,

2020 B2 0254

strana: 2/5



z_ostatních povrchových v o d ^ n l ^ 1 ' 0dt>ěr povrchové vody z vodního t k

;;;° ;íže “ —
této smlouvy*|n̂ rení °d*branébo mnoistvl povrchové vody dle bodu 7., přIlohy s_ ,

vodoměr (průtokoměr) 
odběratele vodoměr(průtokoměr) 

dodavatele jiné měřící 
zařízení

P ^ c h o ^ y  P°“ŽltýCh - » « » i  pro účely méřenl mnoŽ!,tvi
Vodoměry

číslo odebrané el.
elektroměru energie v MWh

— kXX X XXX ■

^•1 Tato smlouva se
dohodnuto od 1.1.2020. 3 na dobu neurčitou. Plnění dle tétn i■LC Lečo smlouvy je
4-2 Smluvní strany berou -
smlouvy"*^
Ptynoucrm! , těto smlouvy -<U. «to ¡ E S ?  J.

vody. ^  kt ~ í i  pr r td° r  3t v t  povrch° véJU-b* běžného roku.

5,1 J 2a 1 m3 odebrané v jednotkové výši:

5. Cena a podmínky placení
povrchové vody zaplatí odběratel

v roce 2020 cenu

’’ Doba platnosti ověření .tm.
P—  a) vyhlUfcy i 2 62/2000 r n b° 
pozdějších předpisů. /2°°° S b '

stanovená postupem 
zajišťuje jednotnost dl« ustanovení § 7 odst l a 

a správnost měřidel a měřeni. odst. 2. 
ve zněni

2020 B2 0254

strana: 3/5



pro průtočné chlazení 
parních turbín
pro všechny další účely

’ Kč (slovy, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

vypočtena vynásobením množství skůtečně^ndlh^ .měSÍČně Pozadu. Částka bude 
kalendářním měsíci sníženého o množství vodv \  Povrchové vody v uplynulém
^vztahuje dle . 101, odst. < v o d n ^ J n ^  £ ? £  K ? ? '

dodavatelÍÍ^Hlášenl  ̂doručí^odběra^ Podložené odběratelem
pracovního dne měsíce následujícího Dn i tel dodavateli nejpozději do pátého 
případě, že množství odebrané Dovrchn UP y"Utl sjednaného zúčtovacího období 

3 údaji uvedenými v „Hlášeni "o d ětech"  dod-atelem není s h o ^
množství odebrané povrchové vody zjištěné H P°dkladem Pro vyúčtování údaje

"Ohch HP dodavatele při kontrolním íjiStěni odhě ° at®'6m' Náležit°3ti hlášení
Obchodní podmínky - odběry povrchové ̂ voSÍ" - 36 rldí Pod™inkami dodavatele
smlouvy jako její příloha Č. l dy ' ktere =>sou nedílnou součástí této

5,5 Splatnost částky je 66 dní ,,
za odebranou povrchovou vodu v listopadu ?”* Vystavení faktury, vyjma částky 
vo niho zákona stanovena do 25 1 násled - ,p̂ oslnc1' dejiž splatnost je dle 

že faktura bude odeslána neto ° ka^ndářního roku. Dodáváte!
vystavení. Pro zamezeni pochybnost d° ,3 Praco™ích dnů' od° jtjtho
odběrateli právidelně měsíčně je f a k t u r a !  4faktury zasílané dodavatelem 
pracovní den po jejím odeslání dodává ?°VaŽ°Vána Za bučenou, a to tříti

6- Majetkové sankce

faktuře dodavatele, ̂ zaplatí odbérateí” oodT*V ** °dběr povrch°vé vody, uvedené na vodního zákona Útok z ¿odření“  «

V. Ostatní ujednáni
7-l Smluvní 
projednané a 
"Obchodn

n ftra.ny P°tvrzují, že nedílnou 
odsouhlasené podmínky dodavatele

i podmínky - odběry povrchové vody".
součástí smlouvy 
uvedené v příloze jsou oboustranně 

ó- 1 této smlouvy

7.2 Smluvní strany stanoví pro jednání V rámci této smlouvy své zástupce.

2020 B2 0254

strana: 4/5



Zástupci odpovídají za předávání a převzetí "Hlášení o odběrech" a jsou oprávněni 
vést s druhou smluvní stranou jednání, týkající se podmínek uvedených v příloze 
č. 1, předmětu a lhůt plnění i placení.

7.2.1 Zástupcem dodavatele je stanoven:

.................. - ředitel sekce ekonomické
pracoviště: generální ředitelství. Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
telefon: ........................
e-mail: .....................

a

.............. - referent obchodního oddělení - pro hlášení odběrů
pracoviště: generální ředitelství, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 - Smíchov
telefon: ........................
fax: ...........
e-ma i 1: .....................

7.2.2 Zástupcem odběratele je stanoven:

..................
pracoviště: VODÁRNA PLZEŇ a.s., Malostranská 143/2, 317 68 Plzeň
telefon: ...........
e-mail: ........................

7.3 Smluvní strany si neprodleně sdělí změny identifikačních údajů uvedených 
v čl. 1, čl. 3 a čl. 7 smlouvy.

8. Závěrečná ustanovení
8.1 Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami.

8.2 Smlouva je ukončena dnem, kdy zaniklo podle ustanovení § 12 nebo ustanovení 
§ 13 vodního zákona povolení k odběru povrchové vody. Smlouva též končí dnem 
31.12. kalendářního roku, jestliže do 31.12. kalendářního roku odběratel písemně 
oznámí dodavateli, že v následujícím kalendářním roce nebude odebírat povrchovou 
vodu.

8.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Je 
vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží dodavatel a dva 
odběratel.

8.4 Dnem zahájení plnění dle bodu 4.1 této smlouvy pozbývá platnost a účinnost 
Smlouva o podmínkách odběru povrchové vody a plateb za tento odběr ze dne 
6.1.2015, včetně všech jejích dodatků.

8.5 Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č, 1: Obchodní podmínky - odběry 
povrchové vody.

8.6 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě 
vzájemného projednání, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

(PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE)

2020 B2 0254 strana: 5/5



(PODPISOVÁ STRANA)

V Praze dne - 7 "01" 2020

dodavatel:

............ ...........
................... 

............................ 
...................... ..... ..............

.

Povodi Vltavy, statni podnik
................. 
generální ředitel

v f/tlí- dne 14 -01- 2020

odběratel:

......................................................... 
. . . . . . . . . . . . . . . . .. ... ... .. . . .

.................... 
člen představenstva

2020 B2 0254 strana: 6/5



Obchodní podmínky -  odbity povrchové vody

Povodí Vltavy, státní podnik

P O V O D Í  V L T A V Y
Příloha č. 1 ke smlouvě č. ............... 

O b ch od n í p o d m ín k y  -  o d b ě r y  p o v r c h o v é  v o d y

drobných vodních toků^v "dilčim^póvodí Spr.ávce významných a určených 
Berounky, v dílčím povodí Dolní Vltavv a v d'7/' VUaVy' v povodí
Dunaje (dále jen „dodavatel") umožni niž lílm pC? odl ostatních přítoků 
odebírajícímu povrchovou vodu 'z vodního tok^ ^°VrC7 ° Vé. VOdyK oprávněnému 
osobě, která má platné povolení k nakliď - ' fyzlclíe nebo právnické
odst. 1 zákona čí 254/2001 Sb o voli 1 3 V.odami podle ustanovení § 8
zákon), vězněni pozdějších předpisů í e b V T i  2ák°nŮ (vodni
Předpisů (dále jen „odběratel") k o d b ě r ! ,  7 P° 7 predchozich právních 
vodního toku nebo ostatních povrchových vod a ^ d a n é m " ^ ^  * k°nkrétniho

být uvedeny v platném^ povo 1 e!7 °7 odběruS7 o v r eh V Č 1 ‘ 3'3'1 smlouvy musí uvedeny tak, aby je bylo možno 777 Povrchové vody. Nejsou-li tam 
v ustanovení § 101 odst/ 3} písm a) * s u^ely odběrů uvedenými
dodavatel upozorní odběratele na nutnost doni * -°dSt.' 41 vodního zákona,
odebrané povrchové vody do platného 11117P*7 P°2adovaného účelu užití 
změna platného povolení nabyde ^ ^ 1 ° -  olltf o l b - ^  í ^  d°jde “ povrchovou vodu za ostatní odběrv nodiT r p1' * odberatel za odebranou 
vodního zákona. K popisu, 101 °dst ■ dl
přednostně vychází z ustanoveni s 101 odst 3^ . I f l  povrchových vod se
c.4 (číselník 02 Účely užití vody) vyhlášky! 414/2 OlV cl přilohya způsobů vedení evidence rozhoHnnH y _ . y 414/2013 Sb., o rozsahu
stanovisek, souhlasů a ohlášení k ní .obecné P°vahy, závazných
zákona, a částí rozhodnutí 'podle zákona o" T ? 1“  POdle VOd^ ho(o vodoprávní evidenci) . zaxona o integrované prevenci

dMavat^le: P7 d t r7 ésta70;reCnhr é§ ^  -novenou
s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č 5 2 6 / 1 9 9 0 9b 1 1  zakona, v souladu 
dodavatel odběrateli nejpozději do 31 i / 0 t " ď /  c®nacb- Tuto cenu sdělí 
následující kalendářní rok. Odběratel' í f l !  kalendářního roku pro
množství povrchové vody v kalendářním m-» P .atlt za skutečně odebrané 
vody. Z. která se pl.ttí

účel užití

6. Přerušení odběru povrchové vody

možnost i Odběru p o v t c h l t ť v o d y - ^ ^  ^  přerušeni <d*le Jen „přerušení") 

[I Vl33tniCh ™  dílech

^povodně^/uch^/^lTolU^icd^^iavárie^apod^ ) s'*'Puac^c^ ™  vodním toku 
C 7ÍitPOneUpCrhoádlhenVě°,dníCh ^  souvise^íci^  - odběrem, které je třeba 

přís^ušnýmprÁvnLm ̂ rgánem!“ 300^ ”1 vlastnich staveb, povolených

l



Obchodní podmínky -  odběry povrchové vody

6.2 Lhůty a doplňujíc! podmínky přerušení odběru povrchové vody:
a) v případech uvedených v bodu 6.1 písm. a) a bodu 6.1 pism, d) 

oznámí dodavatel odběrateli tuto skutečnost odběrateli 30 dní 
předem,

b) v případech uvedených v bodu 6.1 písm. b) a bodu. 6.1 písm. c) 
oznámí dodavatel odběrateli přerušení odběru povrchové vody do 48 
hodin po nahlášení nebo zjištění skutečnosti.

Přerušení odběru povrchové vody je nutné, je-li vydán zákaz jejího
odběru vydaný povodňovým orgánem, vodoprávním úřadem nebo Českou
inspekcí životního prostředí, případně orgánem krizového řízení.

6.3 Dodavatel neodpovídá za škody, které vzniknou odběrateli přerušením 
odběru povrchové vody ani za škody, které odběrateli vzniknou z důvodu 
živelných pohrom nebo mimořádných situací (povodně, sucha, ekologické 
havárie apod.) a v době přerušení odběrů podle bodu 6.1.

7. Stanovení a měření množství odebrané povrchové vody z vodního toku
7.1 Způsob a četnost měření množství odebírané povrchové vody provádí
odběratel podle ustanoveni § 9 vodního zákona a dle vyhlášky č. 20/2002 
Sb., o způsobu a četnosti měření množství vody, ve znění pozdějších 
předpisů, a souvisejících předpisů.

7.2 Předpokládané roční množství odebrané povrchové vody z vodního toku 
pro uzavření smlouvy odvodí odběratel z parametrů instalovaného výrobního 
zařízení (technologie) a předpokládaného objemu výroby (užití).
7.3 Systémové opatření, směřující k úspoře povrchové vody, které má 
za následek výraznou změnu předpokládaného ročního množství a případně 
i zrušení odběru z jiných důvodů, oznámí odběratel bezodkladně, nejpozději 
30 dni předem písemně. Obnovení odběru povrchové vody odběratelem oznámí 
odběratel dodavateli nejpozději 14 dní předem. Převedení odběru nebo 
povinnosti platit za odběry na jinou právnickou či fyzickou osobu, sdělí 
odběratel dodavateli nejméně 30 dní předem. Tyto nové skutečnosti budou 
řešeny v nové smlouvě o podmínkách odběru povrchové vody a platbě za tento 
odběr,

7.4 Měření odběru

a) měření (zjišťování) skutečně odebraného množství povrchové vody
provádí průběžně odběratel svým měřícím zařízením, nebo dohodnutým 
způsobem, a to dle technických možností co nejblíže k místu odběru 
povrchové vody, kdy v případě užití odebrané povrchové vody pro 
vícero účelů dle čl. 3.3.1 smlouvy odběratel současně zajistí
samostatné měření množství užitých vod pro uvedené účely.

b) o měření a výsledcích zjištění je odběratel povinen vést
pravidelné a pravdivé záznamy a tyto předávat dodavateli
v dohodnutých terminech,

c) odběratel je povinen dbát na řádný a trvalý chod měřícího/měřících 
zařízení a bez zbytečného odkladu ohlásit dodavateli jeho/jejich 
závady,
i. pracovní měřidla stanovená (vodoměry) užitá pro tyto účely 

budou splňovat požadavky dle zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů a jeho
prováděcích předpisů,

ii. u pracovních měřidel stanovených (vodoměrů) bude odběratelem 
zajištěno platné ověření ve smyslu ustanovení § 9 zákona
č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů 
a to v požadovaných termínech dle vyhlášky č. 345/2002 Sb., 
kterou se stanoví měřidla k povinnému ověřování a měřidla 
podléhající schválení typu, ve znění pozdějších předpis 
a postupem dle vyhlášky č. 262/2000 Sb., kterou se zajišťuje 
jednotnost a správnost měřidel a měření, ve znění pozdějších 
předpisů,

2



Obchodní podmínky -  odběry povrchové vody-

ni. odběratel informuje dodavatele o prodloužení platnosti 
ověření pracovního stanoveného měřidla v souladu s § 9 odst. 
10 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, do 3 měsíců ode dne 
vydání protokolu o prodloužení platnosti ověření,

iv. bez vědomí dodavatele nebude prováděna výměna měřících 
zařízeni sloužících pro účely zpracování hlášení o odběrech, 
kdy o montáži (demontáži) měřícího zařízení bude vždy sepsán 
protokol (montážní list) subjektem, který montáž provedl 
(v případě montáže pracovního měřidla stanoveného oprávněným 
subjektejn registrovaným ve smyslu ustanovení § 19 odst. 1 
zákona Č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších 
předpisu) a tento protokol bude zaslán nejpozději do 1 
měsíce od provedení montáže/demontáže dodavateli,

v. použitá měřící zařízení (vodoměry) musí z technického
hlediska^ splňovat mimo montážní požadavky výrobce
i příslušné požadavky na instalaci a provozní podmínky dle 
norem ČSN 25 7801 Vodoměry Základné ustanovenia a ČSN EN ISO 
4064-5 Vodoměry pro studenou pitnou vodu a teplou vodu - 
část 5: Požadavky na instalaci,

vi. měřicí zařízeni (vodoměry) budou zaplombována v miste 
připojení k přívodnímu vodovodnímu potrubí k detekci
neautorizovaného odstranění vodoměru a jako doklad 
o provedení montáže měřícího zařízení oprávněným subjektem,

vii. měřící zařízení (vodoměry) závislé na napájení elektrickým 
proudem (dále jen „napájení") budou vybaveny signalizací 
o ztrátě napájení a v případě výpadku napájení měřícího 
zarizem se tento stav považuje za poruchu, o které 
odběratel zajistí písemný záznam s uvedením doby začátku, 
konce a její příčiny,

d) dodavateli vody bude po dohodě s odběratelem umožněno umistit 
svoje měřící zařízeni u odběratele a odběratel mu umožní k němu přistup,

e) odběratel umožní dodavateli kontrolu množství odebírané povrchové
V°dL * ZprlStUpněnÍIí1 měřícich zařízení, nahlédnutím do záznamů o odběru povrchové vody a její spotřebě, zobrazením záznamů 
na meřících zařízeních apod. Odběratel poskytne na požádání 
dodavateli provozní doklady nebo dokumentaci (výkazy o spotřebě 
elektrické energie a pohonných hmot pro čerpadla, o spotřebě páry, 
době provozu čerpadel apod.), které souvisí s odběrem a spotřebou 
povrchové vody, jakož i mu umožní ověřit množství odběru povrchové 
vody resp. způsob měření provozní zkouškou s využitím měřících 
zařízeni odběratele, nebo nezávislým měřícím zařízením osazeným 
na odbernem potrubí.

f) tam, kde se množství odebrané povrchové vody zjišťuje výpočtem
podle prokázané spotřeby elektrické energie čerpadly, oprávněný 
aktualizuje přepočtový koeficient v souladu s ustanovením § 2
odst. 7) vyhlášky č. 20/2002 Sb. s četností minimálně lx za rok 
a vždy po provedení úprav s možným vlivem na hodnotu přepočtového 
koeficientu (např. výměny čerpadla) na základě dokladovaného 
kontrolního měření, jehož výsledky budou zaslány dodavateli do 1 
mesíce od jeho zpracování,

g) odběratel vede písemné záznamy o množství odebrané povrchové vody 
alespoň v měsíčním kroku s jejich archivaci po dobu nejméně 5 let, 
které zahrnují minimálně odečty z měřícich zařízení v den záznamu 
a zaznamy související s provozem měřícího zařízení (opravy, 
výměny, atd.) s příslušnou dokumentací.

3



Obchodní podmínky -  ttdhéry povrchové vody P O V O D Í

8. Lhůty a podklady pro zúčtováni odběru povrchové vody
8,1 Zúčtovacím obdobím (dilčim plněním) je kalendářně vymezený čas, 
určený smlouvou. Není-li smlouvou stanoveno jinak, je zúčtovacím obdobím 
kalendářní měsíc. Při úpravě se přihlédne ke kategorii odběru, ročnímu 
množství a ke způsobu zjišťováni skutečně odebraného množství povrchové 
vody.

8.2 Vyúčtováni provede dodavatel na základě hlášeni o odběrech povrchové 
vody připadajících na obdob! hlášeni podle článku 5 smlouvy.
8.3 Hlášeni skutečně odebraného množství povrchové vody odběratelem 
z vodního toku nebo ostatních povrchových vod, v souladu s ustanovením § 9 
vyhlášky č. 20/2002 Sb.:

a) zpracovává na základě svých záznamů (viz bod 7 těchto podmínek) 
odběratel. Zasilá je dodavateli vždy písemnou formou. Stejnou 
platnost má předáni hlášeni pomoci zařízeni dálkového přenosu dat 
(fax), prostřednictvím vyplněného internetového formuláře nebo 
elektronickou poštou (e-mail),

b) obsahuje následujíc! údaje: identifikaci odběratele, identifikační 
číslo odběru, zúčtovací období, účel, pro nějž byla povrchová voda 
odebrána, odebrané množství povrchové vody, jméno pracovníka, 
který hlášeni sestavil, jeho podpis, datum,

c) musí být doručeno dodavateli nejpozději pátý pracovní den prvního 
měsíce, následujícího po zúčtovacím období,

d) jako náhradní způsob může být ve výjimečných případech použito 
v tomto terminu telefonické spojeni s tim, že dodatečně bude 
naplněna povinnost určená v bodu 8.3 pism. a),

e) zasilá se na adresu (pracoviště, zaměstnance), kterou stejně jako 
telefonické spojeni určí dodavatel ve smlouvě.

8.4 Pokud pro potřebu hlášeni není možné zjistit skutečně odebrané nebo 
spotřebované množství povrchové vody z vodního toku nebo ostatních 
povrchových vod (pro poruchu měřícího zařízení, po dobu nezbytnou 
k prodloužení platnosti ověření měřícího zařízení dle čl. 7.4 pism. c) ii., 
vypočítá se toto množství z počtu hodin prokazatelné nefunkčnosti měřícího 
zařízení a z průměrného hodinového průtoku vody za období od počátku roku 
do vzniku ..poruchy a u sezónních odběrů z naměřených údajů v přibližně 
stejném období předcházejícího roku U nového odběratele nebo při odběru 
ostatních povrchových vod se v tomto případě způsob určeni množství dohodne 
telefonicky a potvrdí pomocí zařízení dálkového přenosu dat (fax) nebo 
elektronické pošty (e-mail).

8.5 Není-li ve smlouvě sjednáno jinak, platí, že úhrada částky za odběr 
povrchové vody z vodního toku nebo ostatních povrchových vod bude provedena 
odběratelem nejpozději v den splatnosti uvedený na faktuře dodavatele. 
Pro zamezení pochybností o doručeni daňového dokladu zasílaného dodavatelem 
odběrateli pravidelně měsíčně se sjednává, že odběratel případné jeho 
nedoručení oznámí písemně dodavateli nejpozději do 20. kalendářního dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byl odběr povrchové vody uskutečněn. 
Nestane-li se tak, je faktura považována za doručenou, a to třetí pracovní 
den po jejím odeslání dodavatelem.

4


